[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИЯТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» августа 2013 г.  № 430

Об утверждении перечня муниципальных программ  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
( с внесенными изменениями от 29 сентября 2013 № 530, от 01 ноября 2013 № 633)
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  повышения эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  Сидоркину Л.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский
муниципальный  район»

В. Блинов

Утвержден

постановлением Администрации
 муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»

от «15» августа 2013 г.  № 430

Перечень

муниципальных программ  муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»

	код
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	01
	Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной  политики муниципального образования «Новоторъяльский мунциипальный район» на 2014-2020 годы
	Отдел образования Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	Развитие системы образования в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение общедоступного дошкольного образования  в            муниципальном образовании «Новоторъяльский                          муниципальный район»

	Обеспечение общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) образования по основным                    общеобразовательным программам в муниципальном               образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение предоставления дополнительного образования            детей в муниципальном образовании «Новоторъяльский              муниципальный район»

	Реализация молодежной политики и организация отдыха и  оздоровления детей в муниципальном образовании

«Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение государственных гарантий содержания и                социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без                 попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,            оставшихся без попечения родителей в муниципального              образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение     реализации муниципальной Программы

	02

	Развитие культуры, физической культуры и спорта, туризма и  средств массовой информации в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы
	Отдел культуры, физической культуры и спорта Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	Развитие культурно- досуговой деятельности и организация культурно- досугового обслуживания населения, развитие            музейного дела, развитие библиотечного дела, развитие               физкультуры и спорта,  туризма в муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Организация культурно- досугового обслуживания населения в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Организация по формированию, учету, изучению и хранению предметов музейного фонда Российской  Федерации

	Организация по библиотечному, библиографическому и          информационному обслуживанию пользователей библиотеки в муниципальном образовании «Новоторъяльский                         муниципальный район»

	Разработка туристических маршрутов в районе,                     рекламно-информационное обеспечение развития туризма в муниципальном образовании «Новоторъяльский                          муниципальный район»

	Развитие массового спорта, организация пропаганды спорта в муниципальном образования «Новоторъяльский                               муниципальный район»

	Поддержка и развитие средств массовой информации в              муниципальном образовании «Новоторъяльский                         муниципальный район»

	Развитие дополнительного образования в муниципальном            образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение реализации муниципальной Программы

	03
	Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры,  строительства, охраны окружающей среды и обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения  в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы
	Администрация МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	Формирование системы документов территориального               планирования и градостроительного зонирования                      муниципального образования «Новоторъяльский                        муниципальный район»

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан

	Содержание жилищного фонда городского и сельских                поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Комплексное развитие муниципального образования                  «Новоторъяльский муниципальный район»

	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения  муниципального образования «Новоторъяльский                         муниципальный район»

	Благоустройство и охрана окружающей среды муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	04
	 Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы

	Администрация МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном  образовании «Новоторъяльский муниципальный  район»

	Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в Российских кредитных организациях гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений  муниципальной собственности в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный  район»

	05
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
 и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый  год  и на плановый период

	Повышение доходной базы, уточнение бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в ходе его исполнения с учетом поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный  район», направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности

	Управление муниципальным долгом бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Обеспечение      реализации муниципальной

Программы

	06
	Развитие  муниципального управления и противодействия  коррупции  в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы
	Администрация МО «Новоторъяльский муниципальный район»
	Развитие  муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский  муниципальный район»

	Противодействие коррупции в  муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Снижение административных барьеров, оптимизация  и повышение качества предоставляемых  муниципальных услуг, защита информации

	07
	Профилактика правонарушений, патриотическое воспитание граждан и улучшение условий охраны труда в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Социальная реабилитация граждан, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества и граждан, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	код
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	08
	 Дорожное хозяйство  и содержание гидротехнических сооружений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы

	Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	Дорожное хозяйство в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»